[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

ПЕРМСКИЙ КРАЙ

НЫТВЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕКМЕНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
  16.04.2018                                                                                                     № 58
д. Н. Гаревая
О проведении мероприятий по

 очистке и благоустройству территории
Чекменевского сельского поселения
            Руководствуясь «Правил благоустройства и содержания территории Чекменевского сельского поселения» утвержденных решением Совета депутатов Чекменевского сельского поселения от 03.09.2013 № 37,                   в целях улучшения внешнего облика и санитарного состояния населенных пунктов:

1. Организовать и провести с 21 апреля по 21 мая 2018г.  Всероссийский экологический субботник «Зеленая весна»   по уборке  мусора и благоустройству  территорий населенных пунктов.
2. Специалисту по управлению имуществом  Каменских В.А.  подготовить  План мероприятий по очистке и благоустройству территорий населенных пунктов, довести его до всех руководителей предприятий, учреждений, индивидуальный предпринимателей и обеспечить контроль за его выполнением согласно приложению  1.
3. Администрации сельского поселения и  МУП «ЖКХ» Чекменевское   в период с 21 апреля по 21 мая 2018г.:
3.1. Организовать работу по выявлению и ликвидации  несанкционированных свалок;

3.2. Обеспечить выделение техники для сбора и вывоза мусора в жилом секторе и  местах общего пользования.
4. Учреждениям и организациям всех форм собственности, индивидуальным предпринимателям провести очистку  и благоустройство территорий, прилегающих к зданиям, а так же очистку и вывоз мусора на прикрепленных территориях согласно приложению 2.

5. Владельцам  индивидуальных строений провести работу по уборке и вывозу мусора с прилегающих территорий.
6. Категорически запретить сжигание мусора на всей территории поселения, а так же вывоз мусора на несанкционированные свалки.
7. Утвердить прилагаемый состав комиссии по проведению мероприятий по очистке и благоустройству территории поселения,  до                        09 мая 2018 года  подвести  итоги по результатам проверок.
8. Разместить настоящего распоряжение на официальном сайте  «Чекменевское сельское поселение» в сети «Интернет».
9.  Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.
Глава администрации

Чекменевского сельского поселения
А.А.Кобелев
Приложение 3
 к распоряжению от 16.04.2018 № 58

 «О проведении мероприятий по очистке и

благоустройству территории»

Состав

комиссии по  организации, проведению мероприятий по очистке и благоустройству территории Чекменевского сельского поселения

Кобелев А.А. - глава администрации Чекменевского сельского поселения,

                           председатель комиссии

члены комиссии:

Алакшина Е.В         -  зам.главы администрации Чекменевского сельского

                                     поселения;

Каменских В.А.      -  специалист по имуществу Чекменевского сельского

                                   поселения;

Мотырев А.А.         – директор МУП «ЖКХ» Чекменевское;

Романкевич И.В.    -  депутат Чекменевского сельского поселения;

Босых О.Л.              -  депутат Чекменевского сельского поселения;

Приложение 1
к  распоряжению  от 16.04.2018 № 58

«О проведению мероприятий по очистке и

 благоустройству территории  поселения»
ПЛАН

 мероприятий по очистке и благоустройству
территории  Чекменевского сельского поселения

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнитель
	Срок исполнения

	1
	2
	3
	4

	1
	Проведение санитарной очистки территории поселения  от  осенне-зимних  накоплений отходов и мусора с вывозом на полигон ТБО
	Руководители предприя​тий, учреждений, органи​заций, население частного сектора
	с 21 апреля по

21 мая 2018

	2
	  Проведение очистки территорий, прилегающих к зданиям предприятий, организаций, учреждений.

 Проведение  очистки, придомовых территории  жилищного фонда
	Руководители предприя​тий, учреждений, органи​заций, население частного сектора
	с  21 апреля по

21 мая 2018

	3
	Выявление и ликвидация  несанкционированных свалок на территории сельского поселения
	МУП «ЖКХ»

Чекменевское
	на период мероприятий

	4
	Выделение транспорта для вывоза мусора на время проведения мероприятий
	Администрация, МУП «ЖКХ»

Чекменевское
	на период мероприятий

	5
	Подготовка и доставка  заданий, уведомлений  организациям и индивидуальным предпринимателям  по уборке  прилегающих к зданиям территорий и закрепленных территорий
	Администрация сельского поселения,

	до 21 апреля

	6
	Изготовление и установка аншлагов, плакатов, листовок  запрещающих:

- сжигание мусора на  приусадебных участках  и по всей  территории  поселения;
- вывоз мусора на несанкционированные свалки
	Администрация сельского поселения,

	апрель

	7
	Организация и проведение ежегодной  акции федерального масштаба «Зеленая весна»  по очистке и благоустройству территории Чекменевского сельского  поселения
	Администрация поселения,

МУП «ЖКХ»

Чекменевское
	21 апреля

	8
	Подведение итогов мероприятий по очистке и благоустройству
	Администрация поселения,

МУП «ЖКХ»

Чекменевское
	21.05.2018

Приложение 2

 к  распоряжению от 16.04.2018 № 58

«О проведении мероприятий по  очистке и

 благоустройству территории поселения»

Задание по очистке и благоустройству территории

Чекменевского сельского поселения на 2018 год
	№ пп
	Предприятие
	Ф.И.О. - руководителя
	Закрепляемая территория по очистке и благоустройству
	Сроки

 исполнения
	Примечание

	1
	Администрация Чекменевского сельского поселения

д. Н.Гаревая,

 ул. Молодежная, 7а
	Кобелев А.А.
	-уборка и вывоз  мусора на прилегающей территории, обновление посадок многолетних и однолетних цветов на клумбах, прилегающих к зданию
(уборка  мусора, сухих листьев,  побелка деревьев)

	до 30 апреля

 2018
	Мусор вывозится на специализированные полигоны ТБО

	2
	ООО «Техник»

Здание гаража, фермы, склад
	Попов В.С.

	 -уборка и вывоз  мусора на прилегающей территории от здания до дороги.

	-/-
	Мусор вывозится на специализированные полигоны ТБО

	3
	ЧОУ «Перекресток», автодром

д. Н.Гаревая,

пер. Молодежный, 5
	Осипов Ю.В.
	-уборка и вывоз  мусора на прилегающей  территории  вокруг автодрома  до дороги.

	-/-
	Мусор вывозится на специализированные полигоны ТБО

	4
	ЧП- Безматерных И.В. гараж

 д. Н.Гаревая,

ул. Центральная -3а
	Безматерных И.В.
	 -уборка и вывоз  мусора на прилегающей территории от здания до дороги.

	-/-
	Мусор вывозится на специализированные полигоны ТБО

	5
	Здание - мастерских
д. Н.Гаревая,

ул. Центральная -3
	Зорина О.М.
	-уборка и вывоз  мусора на прилегающей территории от здания до дороги.

	-/-
	Мусор вывозится на специализированные полигоны ТБО

	6
	ЧП – Ибрагимова М.А.гараж
д. Н.Гаревая,

 ул. Центральная -5
	Усманов А.Д.
	-уборка и вывоз  мусора на прилегающей территории от здания до дороги.

	-/-
	Мусор вывозится на специализированные полигоны ТБО

	7
	ЧП – Адуев Б.Х.

 столярный цех, пилорама
д. Н.Гаревая,

ул. Центральная, 11
	Адуев Б.Х.
	-уборка и вывоз  мусора на прилегающей территории от здания до дороги.

	-/-
	Мусор вывозится на специализированные полигоны ТБО

	8
	Склад,

 д. Н.Гаревая,

ул. Центральная, 17
	Шакарян Г.Р.
	-уборка и вывоз  мусора на прилегающей территории от здания до дороги.

	-/-
	Мусор вывозится на специализированные полигоны ТБО

	9
	Хранилище № 1
	Усманов А.Д.
	-уборка и вывоз  мусора на прилегающей территории от здания до дороги.

	-/-
	Мусор вывозится на специализированные полигоны ТБО

	10
	Хранилище № 2
	Сабуров В.А.
	-уборка и вывоз  мусора на прилегающей территории от здания до дороги.

	-/-
	Мусор вывозится на специализированные полигоны ТБО

	11
	ЧП – Вшивкова М.Г. – магазин

д. Н-Гаревая,
ул. Центральная-1
	Вшивкова М.Г.
	-уборка и вывоз  мусора на прилегающей территории от здания до дороги.
(уборка  мусора, сухих листьев побелка деревьев)

	-/-
	Мусор вывозится на специализированные полигоны ТБО

	12
	ЧП – магазин
 д. Н-Гаревая
ул. Молодежная -7а
	Швецов В.В.
	-уборка и вывоз  мусора на прилегающей территории вокруг  здания до дороги.

	-/-
	Мусор вывозится на специализированные полигоны ТБО

	13
	МДОУ д/сад
д. Н-Гаревая,

ул. Молодежная, 2а
	Босых О.Л.
	-уборка и вывоз  мусора на прилегающей территории вокруг детского сада до дороги.
(уборка  мусора, сухих листьев побелка деревьев)

	-/-
	Мусор вывозится на специализированные полигоны ТБО

	14
	Дом культуры и спорта

д. Н-Гаревая,

ул. Молодежная, 2а
	Тюленева И.А.
	-уборка и вывоз  мусора на прилегающей территории вокруг здания до дороги. обновление посадок многолетних и однолетних цветов на клумбах, прилегающих к зданию
-территория спортивной площадки,-  уборка мусора.
	-/-
	Мусор вывозится на специализированные полигоны ТБО

	15
	Узел связи
д. Н-Гаревая,

 ул. Молодежная 7/а
	Бочкарев И.П.
	-уборка и вывоз  мусора на прилегающей территории вокруг помещения

	-/-
	Мусор вывозится на специализированные полигоны ТБО

	16
	Библиотека
д. Н-Гаревая,

ул. Молодежная, 2а
	Ощепкова О.В.
	-уборка и вывоз  мусора на прилегающей территории от здания до дороги.

	-/-
	Мусор вывозится на специализированные полигоны ТБО

	17
	Чекменевская общеобразовательная  школа
с. Чекмени,

ул. Центральная,4
	Романкевич И.В.
	-уборка и вывоз  мусора на прилегающей территории вокруг школы до дороги, обновление посадок многолетних и однолетних цветов на клумбах прилегающих к зданию
(уборка  мусора, сухих листьев побелка деревьев)

	-/-
	Мусор вывозится на специализированные полигоны ТБО

	18
	Дом культуры и спорта

 с. Чекмени,

ул. Центральная,1
	Тюленева  И.А.
	 - уборка и вывоз  мусора на прилегающей территории вокруг здания до дороги. обновление посадок многолетних и однолетних цветов на клумбах, прилегающих к зданию

(уборка  мусора, сухих листьев побелка деревьев)

	-/-
	Мусор вывозится на специализированные полигоны ТБО

	19
	Магазин
 с. Чекмени,

ул. Центральная, 5
	Нытвенское СЕЛЬПО
	-уборка и вывоз  мусора на прилегающей территории вокруг  здания магазина до дороги.

	-/-
	Мусор вывозится на специализированные полигоны ТБО

	20
	ЧП- Дагуев М.Н. с. Чекмени, ул. Тополиная, 28в
	Дагуев М.Н.
	-уборка и вывоз  мусора на прилегающей территории вокруг  зданий и объектов до дороги.

	-/-
	Мусор вывозится на специализированные полигоны ТБО

	21
	ЧП- Наретдинова Г.А.

 с. Чекмени, ул. Тополиная, 28г
	Наретдинова Г.А.
	-уборка и вывоз  мусора на прилегающей территории вокруг   объектов до дороги.

	-/-
	Мусор вывозится на специализированные полигоны ТБО

	22
	Дубровский психоневрологический интернат
д. Груни,

ул. Центральная, 6

	Сырчикова С.В.
	-- уборка и вывоз  мусора на прилегающей территории вокруг здания до дороги. обновление посадок многолетних и однолетних цветов на клумбах, прилегающих к зданию

(уборка  мусора, сухих листьев побелка деревьев)
	-/-
	Мусор вывозится на специализированные полигоны ТБО

	23
	Магазин
 д. Груни,
ул. Центральная, 5а
	Вшивкова Л.А.
	-уборка и вывоз  мусора на прилегающей территории вокруг  здания до дороги.
	-/-
	Мусор вывозится на специализированные полигоны ТБО

	24
	ЧП – Манучарян - торговый павильон
д. Груни,
ул. Центральная, 9
	Манучарян Р.Х..
	-уборка и вывоз  мусора на прилегающей территории вокруг  здания до дороги.

	-/-
	Мусор вывозится на специализированные полигоны ТБО

	25
	ЧП – Манучарян- пилорама
	Манучарян Р.Х.
	-уборка и вывоз  мусора на прилегающей территории от объектов  до дороги.

	-/-
	Мусор вывозится на специализированные полигоны ТБО

	26
	МДОУ детский сад

д. Груни,
ул. Заречье, 5
	Хусаинова О.Ф.
	-уборка и вывоз  мусора на прилегающей территории от здания до дороги.
	-/-
	Мусор вывозится на специализированные полигоны ТБО